Natalândia, Paracatu, Presidente Olegário, São 

Gonçalo do Abaeté, Unaí, Uruana de Minas, Varjão de 

Minas e Vazante; 

IV – semi-árido: a região natural inserida 

na área de atuação da Superintendência de 

Desenvolvimento do Nordeste – SUDENE, bem como os 165 

(cento e sessenta e cinco) Municípios integrantes da 

região mineira do Nordeste, incluídos na referida 

área, e os Municípios localizados no Vale do Rio 

Doce, nos termos de regulamento, observados 

critérios climáticos e socioeconômicos 

objetivos.”(NR) 

Art. 3º  Esta Lei entra em  vigor após decorridos 90